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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 15 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski

Nakład: 3 500 egz.

Redaktorka prowadząca: Anna Makochonik

Kontakt: info@grafikkultury.pl

Wydawca: 
Koszalińska Biblioteka Publiczna  
im. Joachima Lelewela
Dariusz Pawlikowski – dyrektor 
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Koszalińska Biblioteka Publiczna 
plac Polonii 1
75-415 Koszalin 
tel. 94 348 15 40 (centrala)
fax. 94 348 15 50
www.biblioteka.koszalin.pl
e-mail: kbp@biblioteka.koszalin.pl
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.



3

Od dłuższego czasu trwa dyskusja o tym, jak zachęcić dzieci i młodzież do 

uczestnictwa w kulturze. Jedno jest pewne – powinniśmy od najmłodszych lat 

zabierać dzieci do teatru, kina, na koncerty i inne artystyczne imprezy. 

Świetną okazją do tego będą czerwcowe propozycje przygotowane nie tyl-

ko na Dzień Dziecka, ale też inne dni przedwakacyjnego miesiąca: seanse fil-

mowe w kinie Kryterium, spektakle, wernisaże w Pałacu Młodzieży czy ostatni  

w sezonie koncert Familijnego Parku Sztuki. Serdecznie polecamy też udział  

w całodziennym wydarzeniu Archiwek i Przyjaciele przygotowanym przez Archi-

wum Państwowe w Koszalinie. 

Zapraszamy też na 44. Koszaliński Festiwal Debiutów Filmowych „Młodzi  

i Film”, jedno z najważniejszych koszalińskich wydarzeń artystycznych roku  

i niezwykle ważny festiwal w skali ogólnopolskiej.  Niezmiennie cieszymy się, 

że odbywa się właśnie w naszym mieście! Szczegółowy program MiF w dniu 

oddania „Koszalińskiego Grafiku Kultury” do druku był jeszcze w przygoto-

waniu, ale już wiemy, że przed nami sześć dni świetnych filmowych – i nie 

tylko – przeżyć. 

W czerwcu odbędzie się też pierwszy z letnich koncertów tegorocznego 

Good Vibe Festivalu. Na początek – Daktyle i Mikołaj Trzaska!

Życzymy kulturalnej lektury i pięknego, ciepłego czerwca!

Od redakcji

Zaglądajcie na 
grafikkultury.pl 

i bądźcie na bieżąco! 
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Wydarzenie miesiąca

„Młodzi i Film” – tydzień z debiutantami  

Koszaliński Festiwal Debiutów Filmowych „Młodzi i Film” poleca się po raz 44. W pro-
gramie ponad setka debiutanckich polskich produkcji, krótkie i długie metraże, koncer-
ty, wystawy, warsztaty, spotkania, rozmowy. Branżowe dyskusje i prawdziwe emocje.   

W dniach 9–14 czerwca Koszalin ponownie stanie się miejscem spotkań i prezentacji 
najnowszych osiągnięć debiutujących twórców filmowych. Młodzi artyści pokażą swoje 
pierwsze filmy w czterech konkursach: Pełnometrażowych Debiutów Fabularnych, Krót-
kometrażowych Debiutów Filmowych (fabularnych, dokumentalnych i animowanych), 
Pełnometrażowych Debiutów Dokumentalnych oraz Teatrotek, prezentującym filmowe 
adaptacje spektakli powstałych w ramach projektu Teatroteka.  

Filmowcy powalczą o nagrody – Jantary – w kilkunastu kategoriach. Laureatów wyłonią 
składy jurorskie, a także m.in. dziennikarze i widzowie.

Poza konkursowymi odbędą się w czasie festiwalu pokazy specjalne. W tym roku zoba-
czymy m.in. etiudy zrealizowane w ramach projektu Uwolnij wyobraźnię oraz retrospekty-
wę Wojciecha Jerzego Hasa pod patronatem WFDiF.

Uczestnicy będą mogli wziąć udział w spotkaniach „Szczerość za szczerość” z ekipami 
filmów konkursowych, w warsztatach, panelach dyskusyjnych, retrospektywach i przeglą-
dach debiutów zagranicznych. W czasie festiwalu działać też będzie strefa spotkań bran-
żowych w Clubie 105.

Pokazy filmowe odbywać się będą w Centrum Kultury 105 oraz Koszalińskiej Bibliote-
ce Publicznej, a niektóre wydarzenia towarzyszące w Amfiteatrze, przy którym w dniach  
11–13 czerwca stanie miasteczko filmowe. Będzie to przestrzeń angażująca na równi 
mieszkańców Koszalina i widzów festiwalu. Odbędą się tu np. plenerowe pokazy sekcji 
Kino na Leżakach oraz lekkie i anegdotyczne spotkania pod nazwą Zamoatani z udziałem 
znanych aktorów i twórców filmowych, prowadzone przez Agnieszkę Matan.

W planie festiwalu są również koncerty (zespołu Błoto, Sebastiana Fabijańskiego, Grzech 
Piotrowski Quartetu na rozpoczęcie i Rat Kru z Rebeką na zakończenie MiF), stoiska infor-
macyjne WFDiF, PISF, Szkoły Wajdy, Heliografu oraz strefa gastronomiczna przygotowa-
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na we współpracy z KOWR-em oraz Restauracją 
Kowal. Będzie możliwość znakowania metodą 
sitodruku odzieży grafiką z tegorocznego festi-
walowego plakatu i nabycia niepowtarzalnych 
siatek od HO-LO.

Wstęp na wszystkie wydarzenia festiwalowe 
jest wolny.

Organizatorami KFDF „Młodzi i Film” są: Sto-
warzyszenie Filmowców Polskich, Centrum Kul-
tury 105 i Miasto Koszalin.

Więcej informacji i program imprezy 
na stronie: www.mlodziifilm.pl

Wydarzenie miesiąca

Grzech Piotrowski

Utrata równowagi, reż. Wiktor Bojanowski

Konkurs Pełnometrażowych Filmów Fabularnych
Innego końca nie będzie, reż. Monika Majorek; Intersection (Intersection), reż. Adam 

Nowak; Lany poniedziałek, reż. Justyna Mytnik; Pod szarym niebem (Under the Gray Sky), 
reż. Mara Tamkovich; Prześwit (Clearing), reż. Magdalena Ewa Pięta; Rzeczy niezbędne, 
reż. Kamila Tarabura; Smok Diplodok, reż. Wojtek Wawszczyk; Skrzyżowanie, reż. 
Dominika Montean-Pańków; To nie mój film (It’s not my film), reż. Maria Zbąska; Utrata 
równowagi, reż. Wiktor Bojanowski; Wróbel, reż. Tomasz Gąssowski; Wujek Foliarz, reż. 
Michał Tylka; Życie dla początkujących, reż. Paweł Podolski; Zgred, reż. Fadi Chakkour.
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Fale Historii, Fale Wolności – uwaga, nowy festiwal!

Z okazji 36-lecia wyborów 1989 r. oraz 80. rocznicy 
zakończenia II wojny światowej prezydent Koszalina 
i Muzeum w Koszalinie zapraszają na pierwszą edycję 
festiwalu, który łączy pokolenia i buduje przestrzeń 
do rozmowy o wolności, wspólnocie, pamięci i prze-
szłości. 

Festiwal zorganizowany zostanie 4 i 5 czerwca. Wy-
darzenia z nim związane odbywać się będą w Muzeum 
w Koszalinie i w Bałtyckim Teatrze Dramatycznym.

Wydarzenie łączy refleksję nad dwiema wspomniany-
mi rocznicami. To właśnie Pomorze, a w szczególności 
Koszalin, jest ważnym miejscem dla tych historycznych 
okoliczności – jako przestrzeń powojennego oswajania 
i budowania nowej tożsamości oraz miasto i region, któ-
re podobnie jak cała Polska po 1989 r. odzyskał nie tylko 
wolność, ale i prawo do mówienia własnym głosem.

Festiwal tworzy przestrzeń międzypokoleniowego dialogu, przypominając, że nie tylko 
wielkie wydarzenia polityczne, ale codzienna troska o porozumienie, szacunek i wspólne 
dobro budują trwałe społeczeństwo. Tak było po 1945 r., gdy na Pomorzu spotkały się różne 
losy, tradycje i doświadczenia, i w 1989 r., kiedy transformacja ustrojowa i przemiany spo-
łeczne, gospodarcze nastąpiły w efekcie pokojowego przełomu. Dziś – wobec nowych wy-
zwań – wartości takie jak wolność (ta osobista i zbiorowa), solidarność, współpraca ponad 
podziałami i poszanowanie różnorodności są jeszcze bardziej równie aktualne.

– Festiwal to zaproszenie do refleksji, ale też do aktywnego współtworzenia wspólnoty 
opartej na wartościach, które dały początek wolnej Polsce. Chcemy rozmawiać nie tylko 
o tym, co było, ale też o tym, jak dziedzictwo przeszłości może nas dziś łączyć – podkreśla-
ją pomysłodawcy: Cezary Łazarewicz i Michał Wójcik oraz organizatorzy wydarzenia.

Gośćmi specjalnymi festiwalu będą Aleksander Kwaśniewski i Adam Michnik. Do Kosza-
lina przyjadą także m.in. Jacek Merkel, Maria Zmarz-Koczanowicz, Paweł Piskorski, Marek 
Węcowski, Maciej „Max” Łubieński, Błażej Brzostek, Bogdan Borusewicz, Zbigniew Janas, 
Andrzej Celiński, Michał Majerski, Paweł Migdalski, Karolina Ćwiek-Rogalska, Zbigniew Ro-
kita, Marta Grzywacz, Katarzyna Surmiak-Domańska, Jan Kuriata, Grażyna Staniszewska, 
Anna Sztark, Marta Dzido i wielu innych. To uczestnicy przemian, intelektualiści, twórcy 
kultury, artyści, historycy, dziennikarze. Na program złożą się m.in.: panele i debaty o 1989 
r. i jego dziedzictwie, dyskusje o powojennej pamięci i tożsamości Pomorza, spotkania au-
torskie i pokazy filmowe, wystawy muzealne prezentujące dziedzictwo kulturowe Kosza-
lina jako miasta pomorskiego, monodram W maju się nie umiera Agnieszki Przepiórskiej, 
recital Błażeja Kowalewskiego oraz Mini Targi Książki Historycznej i Regionalnej.

Szczegółowy program na stronie: muzeumwkoszalinie.pl.
4–5 czerwca/ Muzeum w Koszalinie, Bałtycki Teatr Dramatyczny/ wstęp wolny

Wydarzenie miesiąca
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Familijnie na Międzynarodowy Dzień Archiwów

7 czerwca Archiwum Państwowe w Koszalinie (AP) zamieni się w kolorową prze-
strzeń pełną radości, nauki i rodzinnej zabawy. Pod hasłem Archiwek i Przyjaciele 
odbędzie się wydarzenie edukacyjno-rozrywkowe z okazji Międzynarodowego Dnia 
Archiwów połączone z obchodami Dnia Dziecka. 

W ramach Dnia Otwartego Archiwum zaprasza na: interaktywną wystawę VR, pisanie gę-
sim piórem, porady konserwatorskie, zajęcia edukacyjne oraz lekcję historii, zwiedzanie 
magazynów, poznawanie wiekowych ksiąg oraz materiałów archiwalnych przechowywa-
nych w zasobie AP. 

W strefie edukacyjno-animacyjnej Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Te-
renowy w Koszalinie zaplanowano animacje, sensoplastyka, konkursy z nagrodami, pokaz 
kulinarny, strefa relaksu i lokalne zdrowe produkty. Na spektakl Niesamowite przygody 
dziesięciu skarpetek zaprasza Bałtycki Teatr Dramatyczny.

Na dziedzińcu Archiwum: występy aktorów koszalińskiego teatru i dzieci z ognisk Towa-
rzystwa Przyjaciół Dzieci w Koszalinie; sitodruk z Maćkiem Mazurkiewiczem; joga dla dzieci 
ze Studiem Jogi „Anahata”; kodowanie i pisanie długopisami 3D z Koduj i Twórz; warsztaty 
kreatywne z Katarzyną Spychalską z Pałacu Młodzieży; stoiska służb mundurowych – Ko-

szaliński 8. Pułk Przeciwlotniczy, Straż 
Graniczna w Koszalinie, Państwowa Straż 
Pożarna w Koszalinie; strefa prawna dla 
najmłodszych – edukacyjne aktywności 
przygotowane przez Stowarzyszenie Sę-
dziów Polskich, Okręgową Radę Adwo-
kacką i Izbę Radców Prawnych; pokazy 
pierwszej pomocy w wykonaniu Grupy 
Ratownictwa Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Koszalinie; bookcrossing i sto-
isko plastyczne Koszalińskiej Biblioteki 
Publicznej; stoiska z grami planszowymi 
z Instytutem Pamięci Narodowej Delega-
tura w Koszalinie; stanowisko badawcze 
i eksperymenty z Politechniką Koszaliń-
ską; kolekcja pojazdów i modeli aut; stre-
fa gastronomiczna.

Imprezę poprowadzi Arkadiusz Wil-
man. Podczas całego wydarzenia będzie 
można wesprzeć Zachodniopomorskie 
Hospicjum dla Dzieci i Dorosłych.

7 czerwca, godz. 12.00-17.00/  
Archiwum Państwowe w Koszalinie/  
wstęp wolny

Wydarzenie miesiąca
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Grafik Kultury poleca

WYSTAWY

Sztuka mimo wszystko
Muzeum w Koszalinie serdecznie zaprasza na wystawę poświęconą dwóm wyjątkowym 

artystom: rzeźbiarzowi Franciszkowi Duszeńce oraz architektowi Adamowi Hauptowi. Eks-
pozycja nie tylko odkrywa kulisy ich niezwykłej współpracy, ale prezentuje ich najważniej-
sze projekty, które mimo politycznych ograniczeń odważnie podejmowały tematy pamię-
ci, wolności i tożsamości.

Sztuka mimo wszystko to opowieść o twórczości, która przetrwała pomimo trauma-
tycznych doświadczeń wojennych, odciskających trwałe piętno na psychice, często na 
całe życie. To sztuka powstała w czasach niepewności, lęku o przyszłość oraz przetrwa-
nie w trudnych latach powojennych. W okresie, gdy życie artystów i ich dzieła były pod 
ścisłą kontrolą, a twórczość często 
wykorzystywano do celów propagan-
dowych, artyści jak Franciszek Du-
szeńko i Adam Haupt musieli balan-
sować między spełnianiem oczekiwań 
władzy a zachowaniem artystycznej 
wolności. Współpracowali przy wie-
lu projektach pomnikowych, których 
forma i treść często zawierały subtel-
ne, ukryte przesłania – komentarze do 
sytuacji politycznej. Choć ich dzieła 
na pierwszy rzut oka mogły wydawać 
się zgodne z obowiązującą linią pro-
pagandową, przy bliższym spojrzeniu 
ujawniały głębsze, często krytyczne 
treści czy ukryte symbole.

Artystów połączyła wspólna przeszłość – lwowskie korzenie, działalność w Armii Krajowej 
oraz wspólna praca w Państwowej Wyższej Szkole Sztuk Plastycznych w Gdańsku (jeszcze 
w czasach, gdy jej siedziba znajdowała się w Sopocie). Na gruncie zawodowym zrodziła 
się między nimi przyjaźń, która zaowocowała wybitnymi realizacjami, takimi jak pomnik 
Obrońców Wybrzeża na Westerplatte, pomnik Ofiar Obozu Zagłady w Treblince oraz pierw-
sze wspólne dzieło – pomnik Wdzięczności w Koszalinie. Te trzy monumentalne realizacje są 
tematem wystawy, która po raz pierwszy w pełni przedstawia współpracę dwóch artystów, 
uwzględniając zarówno kontekst polityczny, jak i kwestie cenzury. Wystawa jest też hołdem 
dla Franciszka Duszeńki w setną rocznicę jego urodzin – Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 
uchwałą z 24 lipca 2024 r. ustanowił rzeźbiarza patronem roku 2025.

Kuratorami wystawy są: prof. Katarzyna Radecka – Politechnika Koszalińska i Joanna 
Szymula-Grygiel – Muzeum Narodowe w Gdańsku. Projekt zrealizowany jest przez Poli-
technikę Koszalińską, Muzeum w Koszalinie, Akademię Sztuk Pięknych w Gdańsku, Mu-
zeum Narodowe w Gdańsku oraz Archiwum Państwowe w Koszalinie.

Wernisaż: 29 czerwca, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie/ do 3 sierpnia 2025
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Grafik Kultury poleca

Uczniowie i mistrz
Grupa dorosłych pasjonatów na co dzień 

się spotyka w klubie osiedlowym Kanion KSM 
„Przylesie”. Na zajęciach plastycznych, któ-
re prowadzi koszaliński artysta Wal Jarosz, 
uczestnicy poznają nowe techniki malarskie 
i rysunkowe. Techniką wiodącą jest malar-
stwo akrylowe na płótnie, ale malują też far-
bami olejnymi, akwarelowymi. Tematy to stu-
dia z natury, z wyobraźni oraz szkice postaci, 
a także formy abstrakcyjne (pouring, mandala, 
abstrakcja geometryczna). 

W wystawie udział biorą: Grażyna Zbylut, Zyta 
Dudzińska, Jolanta Bieńczak, Joanna Powroź-
nicka, Marlena Czapnik, Agata Kwiatkowska, 
Ewa Kotowska, Barbara Michaelis, Tomasz 
Staruch, Lesław Szczygieł, Liliana Szczygieł, To-
masz Staruch, Barbara Michaelis i Wal Jarosz.

Wernisaż: 1 czerwca, godz. 16.30/  
Galeria Jednego Artysty KSM ,,Na Skarpie”/ 
do 1 września

Człowiek, Świat, Przyroda – wystawa pokonkursowa
Wernisaż połączony będzie z uroczystym wręczeniem nagród laureatom II Ogólnopolskie-

go Biennale Malarstwa Dzieci i Młodzieży Człowiek, Świat, Przyroda. Na konkurs napłynęło 
938 prac od 915 młodych artystów z całej Polski, co świadczy o ogromnym zainteresowa-
niu konkursem. Laureaci tegorocznego biennale wezmą udział w trzydniowych Ogólno-
polskich Warsztatach Artystycznych, które odbędą się w Gąskach. 

Wernisaż: 6 czerwca, godz. 17.00/ Pałac Młodzieży/ do 31 września 

Twórcze DIALOGI
Wystawa podsumowuje rok pracy w pracowniach plastycznych Pałacu Młodzieży w Ko-

szalinie. Jest prezentacją dorobku młodych artystów, którzy rozwijali w pracowniach swo-
umiejętności, pasję i wrażliwość. Poprzez sztukę podejmują oni tytułowy twórczy dialog 
– zarówno z rzeczywistością, jak i z nauczycielem, który towarzyszy im w procesie arty-
stycznego dojrzewania. Pałac Młodzieży zaprasza na wystawę wszystkich zainteresowa-
nych sztuką, edukacją artystyczną i kreatywnym spojrzeniem młodych ludzi!

Wernisaż: 11 czerwca, godz. 16.30/ Galeria Ratusz I piętro

Reorientacje. Odsłona kolekcji sztuki współczesnej/ Muzeum w Koszalinie/ 
do kwietnia 2026 r.
Rysunki i obrazy dla dzieci/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ do końca czerwca
Artyści miastu/ Galeria Ratusz/ do 13 czerwca
Och! Koszalin!/ MPS International/ do końca czerwca
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Grafik Kultury poleca

KINO

DYSKUSYJNY KLUB FILMOWY
wtorki, godz. 18.00/ kino Kryterium

Ukryty motyw
Eva pracuje jako strażniczka w zakładzie karnym. Jedyna 

kobieta wśród mężczyzn. Nikt nie zna jej prawdziwej histo-
rii. Nikt nie domyśla się, że pod mundurem i pozornym spo-
kojem ukrywa plan zemsty, który w ciszy pielęgnuje od lat. 
Misterny, chłodny, precyzyjny. Plan, który stał się jej obsesją, 
sensem istnienia, jedynym światłem w miejscu, gdzie rządzą 
przemoc i milczenie. Kiedy na oddział o zaostrzonym rygorze 
trafia młody mężczyzna, który zamordował kolegę z celi, Eva 
podejmuje decyzję, która stawia na szali całe jej dotychcza-
sowe życie.

Reż. Gustav Möller; Obsada: Sidse Babett Knudsen, Se-
bastian Bull; thriller, psychologiczny; Dania, Szwecja 2024;  
100 min. 3 czerwca

Wszystkie odcienie światła 
W centrum wielomilionowego, kosmopolitycznego mia-

sta mieszkają trzy kobiety: dwie pielęgniarki oraz szpitalna 
kucharka. Prahba otrzymuje dość zaskakujący upominek od 
męża, który wyjechał do pracy do Niemiec. Anu spotyka się 
ze swoim chłopakiem, mierząc się z problemami religijnymi 
i… lokalowymi. Parvati, wdowa, walczy z nieuzasadnioną 
eksmisją.

Reż. Payal Kapadia; Obsada: Kani Kusruti, Divya Prabha, 
Chhaya Kadam; dramat; Indie, Francja, Holandia, Luksemburg 
2024; 116min. 17 czerwca

Prosta historia 
Oparta na autentycznych wydarzeniach historia Alvina Straighta, który postanawia roz-

liczyć się i pogodzić z przeszłością. By spotkać się ze swoim schorowanym bratem, wyrusza 
małym ciągnikiem do kosiarki w kilkusetmilową podróż przez całą Amerykę. Ten najmniej 
„lynchowski” z filmów Davida Lyncha, ale wciąż dowód jego wszechstronności i maestrii, 
to liryczna podróż w głąb ludzkiej duszy, przypowieść o istnieniu i przemijaniu, a także 
wzruszający portret człowieka u schyłku życia. 

Reż. David Lynch; Obsada: Richard Farnsworth, Sissy Spacek; dramat obyczajowy; Francja, 
USA, Wielka Brytania 1999; 112 min. 24 czerwca
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SZMINKA MOVIE

Wiosna Juliette
Trzydziestopięcioletnia Juliette to utalentowana ilu-

stratorka książek dla dzieci. Bohaterka wraca do rodzin-
nego miasta, by najbliższe dwa tygodnie spędzić u boku 
najbliższych, z którymi dawno się nie widziała. Rodzina 
Juliette stanowi prawdziwą galerię osobowości – od buja-
jącego w obłokach ojca przez nieobecną matkę artystkę, i 
wiecznie zajętą swoimi sprawami siostrę aż po ukochaną 
babcię, która coraz poważniej odczuwa związane ze staro-
ścią ograniczenia. Ukryte wspomnienia, niewypowiedzia-
ne prawdy oraz rodzinne sekrety stopniowo zaczynają 
wypływać na powierzchnię. 

Reż. Blandine Lenoir; Obsada: Izïa Higelin, Sophie Guille-
min; dramat, komedia; Francja 2024; 96 min.

26 czerwca, godz. 18.00/ kino Kryterium

KINO PRZYJAZNE SENSORYCZNIE 

Dziadku, wiejemy!
Pewnego dnia dziadek Jeremi wywołuje w domu spokojnej 

starości taki zamęt, że grozi mu przeniesienie do szpitala psy-
chiatrycznego. Marta, jego córka, zgadza się zabrać go do sie-
bie, choć to dla niej trudne, bo Jeremi jest nieprzewidywalny 
i ma bujną wyobraźnię. 

Sytuację komplikuje Jagoda, córka Marty, która uwielbia 
dziadka i podziela jego szalone pomysły. Gdy Jeremi odma-
wia zamieszkania z rodziną, Jagoda postanawia wziąć spra-
wy w swoje ręce. 

Reż. Olga Chajdas; Obsada: Jan Peszek, Anna Nowak, 
Agnieszka Grochowska; familijny; Polska 2025; 97 min.

22 czerwca, godz. 12.00/ kino Kryterium

KINO DLA SENIORA

Dalajlama. Przez mądrość do szczęścia
Blisko 90-letni Jego Świątobliwość udziela praktycznych porad dotyczących radzenia 

sobie z wyzwaniami XXI wieku. Film ukazuje Dalajlamę przemawiającego bezpośrednio do 
widzów, tworząc poczucie prywatnej rozmowy.

Reż. Barbara Miller, Philip Delaquis; dokumentalny; USA, Szwajcaria 2024; 90 min.
25 czerwca, godz. 14.00/ kino Kryterium
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Przeżyj to w kinie. 20 lat z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej
W tym roku Polski Instytut Sztuki Filmowej obchodzi 20-lecie. Z tej okazji, we 

współpracy ze Stowarzyszeniem Kin Studyjnych, Polskim Stowarzyszeniem Kina Nowe 
oraz Stowarzyszeniem Kina Polskie, organizuje wyjątkową akcję pod hasłem Przeżyj to 
w kinie. 20 lat z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej. W ramach wydarzenia do kin w całej 
Polsce powróci 20 wyjątkowych filmów współfinansowanych przez PISF, które podbiły 
serca widzów i polski box office. Pokazy odbędą się w multipleksach, kinach studyjnych 
i niezależnych w całym kraju. To doskonała okazja, by przypomnieć sobie ulubione dzieła 
polskiej kinematografii ostatnich dwóch dekad na dużym ekranie. 

W ramach cyklu kino Kryterium zaprasza w czerwcu na cztery filmy: Sztuka kochania. 
Historia Michaliny Wisłockiej (3 czerwca, godz. 12.00), Johnny (19 czerwca, godz. 18.00), 
Boże Ciało (22 czerwca, godz. 15.00), Jesteś Bogiem (27 czerwca, godz. 18.00). 

Kino Kryterium/ bilety 10 zł

RETROSPEKTYWA WOJCIECHA JERZEGO HASA

Jak być kochaną
Podczas podróży lotniczej aktorka Felicja wspomina czasy II wojny światowej. Zakocha-

na w koledze z teatru, Wiktorze Rawiczu, ukrywała go przez niemal całą okupację, ciążył 
na nim bowiem wyrok śmierci z uwagi na podejrzenie o zabójstwo volksdeutscha Petersa. 
By uratować ukochanego, Felicja znosi liczne poniżenia, przemoc, gwałt. Liczy jednak, że 
Rawicz odwzajemni jej uczucie. Gdy kończy się wojna, bohaterka przeżyje kolejne drama-
tyczne rozczarowania.

Reż. Wojciech Jerzy Has; Obsada: Barbara Krafftówna, Zbigniew Cybulski, Artur Młod-
nicki, Wieńczysław Gliński; melodramat, obyczajowy, psychologiczny; Polska 1962;  
101 min.

18 czerwca, godz. 18.00/ kino Kryterium
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MUZYKA

Familijny Park Sztuki z Myszką Złośliwką
Prawdziwy meloman jest grzeczny, opanowany i wie, jak zachować się na koncercie 

w filharmonii. Jednak co ma zrobić, gdy spotka tam innego melomana, który się spóźnia, 
przeszkadza innym melomanom i nawet wykonawcom, je kanapki, rozrzuca śmieci, na-
grywa koncert telefonem? Zawsze znajdzie się Myszka Złośliwka, która podpowiada, jak 
źle postępować. Oczywiście muzyka, która jest dobra na wszystko, jest w stanie odmie-
nić każdego, Myszkę Złośliwkę również. W ostatnim w tym sezonie koncercie symfonicz-
nym dla dzieci w ramach cyklu Familijny Park Sztuki, który odbędzie się w samo południe 
w Dniu Dziecka, zabrzmi muzyka napisana przez różnych kompozytorów specjalnie na in-
strumenty smyczkowe. Iwona Wyszyńska, czyli dobrze znana małym melomanom Ciotka 
Nutka opowie lub przypomni, jak wyglądają, jak brzmią i jaką rolę spełniają te instrumenty 
w orkiestrze. Utwory wykonywane przez orkiestrę pod batutą Jacka Piotra Kujawskiego 
zilustrują swoim tańcem uczennice wydziału rytmiki Zespołu Państwowych Szkół Muzycz-
nych w Koszalinie. Dzieci przekonają się, że przepiękne kompozycje nie tylko poprawiają 
nastrój i wywołują wzruszenie, ale także stopniowo zmieniają Myszkę Złośliwkę w zupełnie 
inną postać – grzeczną, pomocną, życzliwą i wywołującą uśmiech.

1 czerwca, godz. 12.00/ Filharmonia Koszalińska

Schumann i Brahms na zakończenie sezonu
W koncercie symfonicznym na zakończenie sezonu artystycznego 2024/2025 z orkiestrą 

Filharmonii Koszalińskiej pod batutą jej pierwszego dyrygenta Jakuba Chrenowicza za-
gra dobrze znana koszalińskim melomanom Beata Bilińska, od co najmniej dwóch dekad 
należąca do czołówki polskich pianistów. Artystka nie 
tylko prowadzi intensywną działalność artystyczną, 
występując z koncertami symfonicznymi, recitalami 
solowymi i kameralnymi w Polsce oraz za granicą, lecz 
także wykłada w Akademii Muzycznej im. Karola Szy-
manowskiego w Katowicach, prowadzi liczne kursy 
mistrzowskie w kraju i za granicą oraz zasiada w jury 
ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów piani-
stycznych (m.in. XVII International Chopin Piano  Com-
petition in Asia oraz Międzynarodowy Konkurs Młodych 
Pianistów Arthur Rubinstein in Memoriam”). 

Występowała na wielu prestiżowych festiwalach 
i koncertowała m.in. w Austrii, Argentynie, Bułgarii, 
Czechach, Danii, Finlandii, Francji, Irlandii, Japonii, 
Litwie, Łotwie, Mołdawii, Niemczech, Norwegii, Rosji, 
Rumunii, Słowacji, Szwajcarii, Szwecji, Ukrainie, Ukra-
inie, USA i we Włoszech. W wykonaniu Beaty Bilińskiej 
uczestnicy koncertu kończącego 69. sezon artystyczny 
Filharmonii Koszalińskiej usłyszą Koncert fortepianowy Beata Bilińska
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a-moll op. 54 Roberta Schumanna. Drugą część koncertu wypełni III Symfonia F-dur op. 90 
Jana Brahmsa.

6 czerwca, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

Poznański dyplom
Bywalcy koncertów w Filharmonii Koszalińskiej mieli już okazję słuchać orkiestry symfo-

nicznej prowadzonej przez Ernesta Pikulskiego, studenta wydziału dyrygentury Akademii 
Muzycznej w Poznaniu w klasie profesora Jakuba Chrenowicza. Dwa lata temu z Orestem 
Tkaczukiem prowadzili oni koszalińską orkiestrę w ramach obrony licencjatu. Teraz Ernest 
Pikulski zamierza obronić pracę magisterską, dyrygując kolejno wykonaniem utworów 
Na gałęziach drzewa Yggdrasil na orkiestrę symfoniczną Mikołaja Jarczyńskiego, Koncer-
tem skrzypcowym D-dur op. 6 Niccolo Paganiniego i VIII Symfonią G-dur op. 88 Antonína 
Dvořáka. Solistą w koncercie Niccolo Paganiniego będzie Jakub Staszel, również student 
Akademii Muzycznej w Poznaniu w klasie skrzypiec profesora Marcina Baranowskiego. 
W trakcie swojej edukacji muzycznej wielokrotnie uczestniczył w ogólnopolskich i mię-
dzynarodowych konkursach skrzypcowych i festiwalach, zdobywając nagrody i wyróżnie-
nia. Ten obecnie 22-letni skrzypek od 2016 r. jest stypendystą Fundacji Pro Musica Bona. 
W 2018 i 2019 r. otrzymał stypendium Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, a w roku 
2024 – stypendium „Młoda Polska”. Koncertował w Polsce i za granicą z tak prestiżowymi 
orkiestrami, jak Sinfonietta Cracovia czy N.O.S.P.R.

12 czerwca, godz. 18.30/ Filharmonia Koszalińska

U źródeł – ludowo na nowo
Wyjątkowy koncert, w którym tradycyjne inspiracje ludowe zabrzmią w nowoczesnych 

aranżacjach. To spotkanie ze sztuką, która łączy pokolenia i ukazuje piękno polskiego 
dziedzictwa kulturowego w świeżym, współczesnym ujęciu. Pod batutą Kamila Szafrana 
wystąpią wokaliści i tancerze Pałacu Młodzieży w Koszalinie oraz orkiestra kameralna Fil-
harmonii Koszalińskiej.

18 czerwca, godz. 18.00/ Filharmonia Koszalińska/ bezpłatne wejściówki 

Letnie wieczory z Good Vibe 
– Daktyle i Mikołaj Trzaska
Good Vibe Festival powraca. W ramach 

13. edycji zaplanowano dwa letnie kon-
certy. Tym razem scena stanie w malow-
niczej scenerii przystani w Jamnie, gdzie 
na co dzień w sezonie cumuje statek wy-
cieczkowy Julek. Jak zawsze spodziewać 
się można awangardy i muzycznej świe-
żości. Pierwszy koncert zaplanowano  
22 czerwca. Wystąpi duet Daktyle w to-
warzystwie Mikołaja Trzaski. Muzycy 
niedawno wydali album zatytułowany 
Transient Riot. Materiał łączy elementy Daktyle i Mikołaj Trzaska



16

Grafik Kultury poleca

jazzu, muzyki eksperymentalnej i elektroakustycznej, tworząc intensywne i hipnotyzujące 
pejzaże dźwiękowe. 

Mikołaj Trzaska to saksofonista, klarnecista basowy i kompozytor muzyki filmowej, 
współtwórca legendarnej grupy Miłość oraz jeden z najważniejszych artystów polskiego 
yassu. Po zakończeniu tej epoki skupił się na awangardzie i improwizacji, współpracując 
z takimi tuzami sceny międzynarodowej jak Ken Vandermark, Peter Brötzmann czy Joe 
McPhee. Daktyle to elektroakustyczny duet eksplorujący granice muzyki eksperymen-
talnej. Maciej Jaciuk i Marek Sadowski łączą akustyczne brzmienia z surową elektroniką, 
kreując hipnotyzujące pejzaże dźwiękowe na styku ambientu i awangardy. 

Drugi koncert odbędzie się 12 lipca. Zagra projekt Beluga Ryba. Festiwal jest wspierany 
przez Miasto Koszalin i Województwo Zachodniopomorskie. 

22 czerwca, godz. 20.00/ przystań w Jamnie/ wstęp wolny

Małe TGD
Małe TGD to najpopularniejszy zespół dziecięcy w Polsce 

wykonujący muzykę pop z ponadczasowym przesłaniem. 
W 2017 r. debiutował płytą Góry do góry, pod koniec 2019 r. 
ukazał się album Wyspa skarbów, trzecia płyta, Online, po-
wstała w trudnym dla wszystkich okresie pandemii. 

Grupa koncertuje od wielu lat, a w 2024 r., po raz pierw-
szy w historii, przygotowała niesamowite widowisko mu-
zyczne pn. Dzień Dziecka przez cały rok i wyruszyła w wielką 
trasę koncertową. Na widzów czeka show, pełen efektów 
specjalnych i wizualizacji. Dzięki temu udział w koncercie 
Małego TGD stanie się niezapomnianym przeżyciem dla 
dzieci, jak i dorosłych.

22 czerwca, godz. 17.00/ Amfiteatr/ bilety od 105,40 zł 

Northern Whispers Tour Part II
Ekipa No Fun Booking Koszalin i Black To The Roots z Krakowa łączą siły – to pierwszy, 

ale nie ostatni efekt wspólnych działań. Na scenie Clubu 105 pojawią się trzy zespoły. 
Halny – zespół z Opola. Powstał w 2015 r., ale dopiero w 2024 r. wydał płytę Zawrat, 

uwalniając własną wizję black metalu inspirowanego polskim folklorem. 
ZØRZA – zespół z  Grodziska Wielkopolskiego. W  2024 r. wydali swój debiutancki album 

Hellven pod skrzydłami wytwórni płytowej Godz Ov War Productions. ZØRZA świetnie 
operuje emocjonalnym natężeniem i dynamiką. To ciężkie i agresywne riffy połączone  
z klimatyczną gitarową melodyką

KIR – grupa z Krakowa. Wyróżniają się energią i oryginalnym brzmieniem. To 
black metal, ale nie ograniczający się tylko do tego gatunku. Zespół eksperymentuje  
z  różnymi formami muzycznymi. Ich debiutancki album L’appel du vide został wydany  
w 2024 r. przez wytórnię Godz Ov War Productions. Muzycy zespołu wcześniej grali  
w  takich zespołach, jak Stigma Mortis, Outre czy Poroniec.

29 czerwca, godz. 18.00/ Centrum Kultury 105
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SPOTKANIA

Spotkanie autorskie z Moniką Malinowską
Monika Malinowska – szczecinianka. Tłumacz-

ka języka włoskiego. Przedsiębiorczyni, od lat 
wspierająca językowo, organizacyjnie, mental-
nie polskie i włoskie firmy, działająca na rzecz 
rozwoju biznesu i współpracy pomiędzy Polską 
i Włochami. Specjalistka ds. komunikacji mię-
dzykulturowej. Założycielka projektu społecz-
no-edukacyjnego Mente Italiana promującego 
szeroko pojętą kulturę włoską w Polsce. Autor-
ka książki Skazana na Italię. Życie piękniejsze 
od marzeń. W wolnych chwilach maluje obrazy 
i tworzy oryginalne maski weneckie.

O książce: Niezwykła publikacja, która wpro-
wadza czytelnika w nieznane dotąd aspekty 
włoskiej kultury, łącząc pasję, tradycję i współ-
czesność oraz pokazuje Włochy z zupełnie innej 
perspektywy. Niezwykle inspirujące i pełne auten-
tyczności opowieści o sztuce, kuchni, obyczajach 
i życiu codziennym w różnych regionach Włoch oczarują każdego, kto sięgnie po książkę (Wil-
la Lentza – szczecińska instytucja kultury).

3 czerwca, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 

Spotkanie autorskie z Pauliną Paprocką
Jestem autorką książki „Tysiąc Mil Samotności”, która 

jest dziennikiem mojej podróży po świecie i trochę po ży-
ciu (singielka, mama nastolatki i gromadki szczurków, po-
dróżniczka, fotografka, life coach, nauczycielka angielskie-
go – to te najważniejsze). Opowieść kierowana jest do tych, 
którzy lubią podróżować zarówno po świecie, jak i po zaka-
markach umysłu... oraz do kobiet takich jak ja – z doświad-
czeniem życiowym, szukających nowej drogi, znajdujących 
pasje. Do ludzi, którzy chcą spełniać swoje marzenia.

Tysiąc mil samotności Pauliny Paprockiej to zapiski 
kobiety, która żyje, aby podróżować, i podróżuje, aby 
żyć. Niepotrzebne jej przewodniki. Wybiera własne 
ścieżki, chłonie barwy, zapachy i smaki, a w bagażu 
niesie przede wszystkim ciekawość świata.

5 czerwca, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka 
Publiczna
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W samo południe
Muzeum w Koszalinie zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu. W tym miesiącu spotka-

my się ze sztuką współczesną. Wykład z serii Sztuko-zbliżenia w przystępny sposób przy-
bliży słuchaczom wybrane tematy, problemy i środki wyrazu, jakimi posługują się artyści 
i artystki współczesne. Na przestrzeni ostatnich dekad sztuka uległa wielkim przeobra-
żeniom, włączając w swój obszar działania dalekie tradycyjnym wyobrażeniom piękna, 
malowniczości czy estetycznej przyjemności. Sztuka współczesna to przestrzeń pełna róż-
norodnych form, zaskakujących pomysłów i odważnych eksperymentów. Jej zrozumienie 

wymaga przede wszystkim otwartości na nieznane i chęci wsłuchania się w głos drugiego 
człowieka oraz otaczającą go rzeczywistość. Swoją wieloetapową podróż przez różne za-
kątki sztuki współczesnej rozpoczniemy od wykładu Sztuka partycypacyjna, czyli jak mi-
mowolnie stać się częścią dzieła sztuki?. Poprowadzi go Łukasz Rozmarynowski, historyk 
sztuki, kierownik Działu Sztuki Współczesnej Muzeum w Koszalinie. 

Sztuka partycypacyjna, definiowana przez aktywne zaangażowanie publiczności w proces 
twórczy, łączy w sobie dążenie do demokratyzacji dostępu do sztuki, budowania więzi spo-
łecznych oraz wzmacniania poczucia wspólnoty, a jej siła tkwi nie tylko w ostatecznym dzie-
le, lecz przede wszystkim w procesie współtworzenia, który pobudza krytyczne myślenie i in-
spiruje do wymiany doświadczeń i refleksji nad współczesnymi wyzwaniami społecznymi. 

W trakcie wystąpienia dowiemy się, czym jest sztuka partycypacyjna oraz w jaki sposób 
można za jej pomocą tworzyć wspólnoty lub wydobywać na wierzch niewygodne tema-
ty. Będziemy mieli okazję zapoznać się z najgłośniejszymi realizacjami, wpisującymi się 
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w światowy nurt artystycznej partycypacji oraz przyjrzeć się wybranym akcjom z historii 
koszalińskich plenerów w Osiekach z lat 1963–1981, które miały w sobie pierwiastek par-
tycypacyjny jeszcze długo przed sformułowaniem tej koncepcji sztuki w latach dziewięć-
dziesiątych XX wieku.

8 czerwca, godz. 12.00/ Teatr Dialog/ wstęp wolny 

Promocja książki 
Olgi Solarz Dzikie pole
Olga Solarz – doktor etnologii, antropoloż-

ka, ukrainistka, redaktorka i autorka książek 
oraz artykułów dotyczących pogranicza pol-
sko-ukraińskiego, twórczyni popularnego 
bloga Magia ludowa Karpat, wolontariusz-
ka ukraińskiej 128. Brygady „Dzikie Pole”, 
a przede wszystkim odważna i niezłomna 
kobieta, która od 24 lutego 2022 r. organizuje 
pomoc dla walczącej Ukrainy. 

Jej poruszająca opowieść – wspomnienie 
pierwszego roku Wielkiej Wojny Dzikie Pole 
właśnie trafia do sprzedaży. To paradoks, ale 
książka Olgi Solarz o wojnie w Ukrainie jest 
bardzo ciekawą lekturą nawet dla Ukraińców. 
Wydawałoby się, że to my żyjemy wewnątrz tej 
wojny i znamy ją lepiej, ale cudze oko zawsze 
dostrzeże więcej niuansów, odcieni i szczegó-
łów. To książka o Wschodzie, o stepie, o wojnie, 
ale przede wszystkim o prawdziwych ludziach 
w 3D, o tym, jak wojenna codzienność przepla-
ta się z bohaterstwem, a zmęczenie i strach 
przezwycięża czarny humor. Ważna i bogata 
w świadectwa książka, która przemawia do nas głosem pełnym empatii (Andrij Lubka, pi-
sarz, wiceprezes Ukraińskiego PEN Clubu).  

Na spotkanie zaprasza Zarząd Oddziału i Koła Związku Ukraińców. Podczas promocji bę-
dzie możliwość nabycia książki. 

18 czerwca, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ wstęp wolny

Szczegółów na temat wydarzeń kulturalnych szu-
kaj także na stronie internetowej: grafikkultury.pl. 
Organizatorów zachęcamy do zamieszczania infor-
macji zarówno w wersji papierowej Grafiku (termin 
nadsyłania najpóźniej do 10 dnia miesiąca poprze-
dzającego miesiąc wydania) oraz internetowej (bez 
ograniczeń).  Kontakt: info@grafikkultury.pl
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Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych
Wydarzenie zapoczątkowała Danielle Landes w 2005 r. Jego celem jest promowanie 

dziergania na drutach (i nie tylko) jako formy relaksu, kreatywności oraz integracji społecz-
nej. To także doskonała okazja wyjścia z robótkami na świeże powietrze, poznania nowych 
ludzi i zainspirowania ich do rozwijania swojej pasji. 

W Koszalinie plenerowo dziergać będzie można 14 czerwca, w dwóch miejscach. 
W Zagrodzie Jamneńskiej, w wyjątkowej scenerii jamneńskiego skansenu, wspólnie 
z innymi miłośnikami robótek – tu będzie można też uczestniczyć w dyskusji, wymienić 
się doświadczeniami oraz zaprezentować swoje prace. Tego dnia odbędzie się również 
plenerowa wystawa unikatowych prac współorganizatorek spotkania – kobiet z Grupy 
ROBÓTKOWO. 

Na wspólne, integracyjne dzierganie w parku zaprasza Pałac Młodzieży. Mile widziane są 
osoby indywidualne, ale także koła i kółka dziergające. 

Zagroda Jamneńska: 14 czerwca, godz. 11.00–15.00
Park (obok Filharmonii): 14 czerwca, godz. 12.00–15.00

Polska Noc Kabaretowa 2025
Przygotujcie się na prawdziwą ucztę humoru, bo na scenie wystąpią giganci polskiej sce-

ny kabaretowej: Kabaret Skeczów Męczących, Kabaret Nowaki, Kabaret Młodych Panów, 
Kabaret Smile, Igor Kwiatkowski, Kabaret K2, Ewa Błachnio. Całość poprowadzi niepowta-
rzalny Bartosz Klauziński.

21 czerwca, godz. 19.00/ Amfiteatr/ bilety od 99 zł 
 

Jarmark Jamneński – Powitanie lata
Na dziedzińcu Zagrody Jamneńskiej czekać będą rękodzielnicy i ich unikatowe prace 

wykonane z ceramiki, drewna czy wełny. Nie zabraknie również kosmetyków natural-
nych, świec sojowych, zabawek, 
ręcznie malowanych kubków i ob-
razów. Dla miłośników kulinariów 
Koła Gospodyń Wiejskich przygo-
tują ciasta, wędliny, sery, przetwo-
ry owocowe i warzywne oraz ciepłe 
potrawy. 

Organizatorzy zapraszają też do 
udziału w warsztatach rękodzielni-
czych. Dodatkową atrakcją będzie 
możliwość pogłaskania i nakarmie-
nia owieczek z jamneńskiego stada.

29 czerwca, godz. 11.00–16.00/ 
Zagroda Jamneńska 



21



22

Kalendarium 

1 czerwca/ niedziela

11.00  Festiwal Ukraińskich Zespołów Dziecięcych/ koncert galowy/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny  

11.00  Dzień Dziecka w kinie Kryterium: Felek i Tola ratują las/ 
 kino Kryterium/ bilety 12 zł

12.00  Familijny Park Sztuki: Smyki i pstryki/ Jacek Piotr Kujawski/ 
 Iwona Wyszyńska/ orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ 
 uczennice wydziału rytmiki ZPSM/ koncert edukacyjny/ 
 Filharmonia Koszalińska

13.00  Dzień Dziecka w kinie Kryterium: Legenda Ochi/ kino Kryterium/ 
 bilety 12 zł

15.00 i 17.00  Dzień Dziecka w kinie Kryterium: Lilo i Stich/ kino Kryterium/ 
 bilety 12 zł

16.30  Wystawa Uczniowie i mistrz/ wernisaż/ Galeria Jednego Artysty KSM 
 „Na Skarpie” 

18.00–18.30  Piana Party/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

18.00–22.00  DJ HES/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

2 czerwca/ poniedziałek

16.00  Warsztaty literackie/ Klub KSM „Nasz Dom”/ wstęp wolny

3 czerwca/ wtorek 

12.00  Przeżyj to w kinie. 20 lat z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej: Sztuka   
 kochania. Historia Michaliny Wisłockiej/ film/ Kryterium/ bilety 10 zł

17.00  Spotkanie autorskie z Moniką Malinowską/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Ukryty motyw/ 
 kino Kryterium
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4 czerwca/ środa

9.00 i 11.30  Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek/ spektakl/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

10.00  Fantazja – koncert dla seniorów/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/ 
 wstęp wolny

10.00–12.00  Haftowana makatka kuchenna/ zajęcia dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00–22.00  Festiwal Fale Historii, Fale Wolności/ Muzeum w Koszalinie, Bałtycki Teatr  
 Dramatyczny/ wstęp wolny lub bilety

20.30 Fale Historii, Fale Wolności: W maju się nie umiera.../ monodram   
 Agnieszki  Przepiórskiej/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/ bilet 10 zł

5 czerwca/ czwartek

9.00 i 11.30  Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek/ spektakl familijny/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny/ 

12.00–22.00  Festiwal Fale Historii, Fale Wolności/ Muzeum w Koszalinie, Bałtycki Teatr  
 Dramatyczny/ wstęp wolny

17.00  Spotkanie autorskie z Pauliną Paprocką/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

19.00  Muzyka Ludovico Einaudi przy świecach/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

19.00  Wernisaż, którego nie było/ spektakl/ Teatr Dialog/ wstęp wolny

6 czerwca/ piątek

17.00  Wernisaż II Ogólnopolskiego Biennale Malarstwa Dzieci 
 i Młodzieży Człowiek, świat,  przyroda/ Pałac Młodzieży 

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

18.30  Koncert symfoniczny na koniec sezonu: Jakub Chrenowicz – dyrygent,   
 Beata Bilińska – fortepian, orkiestra Filharmonii/ Filharmonia Koszalińska
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19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

7 czerwca/ sobota

9.00–14.30  Bibliotekogranie/ turniej/ Koszalińska Biblioteka Publiczna 

10.30–12.30  Druk klockowy/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00–17.00  Archiwek i Przyjaciele/ wydarzenie edukacyjno-rozrywkowe 
 z okazji Międzynarodowego Dnia Archiwów/ Archiwum Państwowe

13.30–15.00  Druk klockowy/ zajęcia dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.00  Bajkowe Piosenki/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 40 zł

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka / Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Piosenka jest dobra na wszystko/ spektakl muzyczny/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00  INKA – wieczór piosenki francuskiej/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

8 czerwca/ niedziela

12.00–16.00   Koszaliński Festiwal Organizacji Pozarządowych/ ul. Pozarządowa 1

12.00  W samo południe – wykład z serii Sztuko-zbliżenia: Sztuka partycypacyjna,  
 czyli jak mimowolnie stać się częścią dzieła sztuki?/ Teatr Dialog/ 
 wstęp wolny

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny/

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

9 czerwca/ poniedziałek

19.00  Gala otwarcia KFDF „Młodzi i Film” + koncert Grzech Piotrowski Quartet/  
 Centrum Kultury 105/ program na stronie mlodziifilm.pl
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19.00  Koncert Marka Torzewskiego/ wydarzenie agencyjne/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny

11 czerwca/ środa

10.00–12.00  Haftowana makatka kuchenna/ zajęcia dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

16.30  Twórcze dialogi/ wernisaż/ Galeria Ratusz I piętro

12 czerwca/ czwartek

18.30  Koncert specjalny: Ernest Pikulski, Jakub Staszel, 
 orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ Filharmonia Koszalińska

19.00  Wiera/ spektakl/ Teatr Dialog/ bilety 40 zł

13 czerwca/ piątek

9.00  Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek/ spektakl familijny/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny 

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

14 czerwca/ sobota

11.00–15.00  Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych/ 
 Zagroda Jamneńska/ wstęp wolny

12.00–15.00  Światowy Dzień Dziergania w Miejscach Publicznych/ 
 park im. Książąt Pomorskich

17.00  Solaris/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  KORA. Falowanie i spadanie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny
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15 czerwca/ niedziela

17.00  Mój boski rozwód/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny 

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Piosenka jest dobra na wszystko/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny 

16 czerwca/ poniedziałek

19.00  10 Tenorów Dla ciebie, mamo!/ koncert rozrywkowy/ 
 Filharmonia Koszalińska

18.00  Muzyka z „Gry o Tron i Władcy Pierścieni”/ spektakl agencyjny/ 
 Bałtycki Teatr Dramatyczny 

17 czerwca/ wtorek

17.00  Dziecięcy Wieczór Filmowy/ film niespodzianka/ 
 Koszalińska Biblioteka Publiczna/ bezpłatne wejściówki

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Wszystkie odcienie światła/ kino Kryterium

18 czerwca/ środa

10.00–12.00  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15  Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Promocja książki Dzikie pole Olgi Solarz/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

18.00  Retrospektywa Wojciecha Jerzego Hasa: Jak być kochaną/ kino Kryterium

18.00  U Źródeł – ludowo na nowo/ koncert/ Filharmonia Koszalińska
 

19 czerwca/ czwartek

18.00  Przeżyj to w kinie. 20 lat z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej: Johnny/  
 film/ kino Kryterium/ bilety 10 zł
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18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00–20.00  Thomas Grotto – wieczór piosenki włoskiej/ Dolina Smaków/ 
 wstęp wolny

20 czerwca/ piątek

19.00  Stosunki na szczycie/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

21 czerwca/ sobota

10.00–13.00  Giełda Kolekcjonerska/ Koszalińska Biblioteka Publiczna

12.00  Kino Małego Widza: Dumna królewna/ kino Kryterium 

18.00  Michael Jackson Show/ koncert/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety 50 zł

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Kłam, kręć i klękaj/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

19.00  Polska Noc Kabaretowa 2025/ Amfiteatr/ bilety od 99 zł

22 czerwca/ niedziela

12.00  Kino Przyjazne Sensorycznie: Dziadku, wiejemy!/ film/ kino Kryterium 

15.00  Przeżyj to w kinie. 20 lat z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej: 
 Boże Ciało/ film/ kino Kryterium/ bilety 10 zł

17.00  Małe TGD/ koncert/ Amfiteatr/ bilety od 105,40 zł
 
18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Boeing, Boeing/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

20.00 Good Vibe Festival: Daktyle i Mikołaj Trzaska/ koncert/ przystań   
 w Jamnie/ wstęp wolny
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23 czerwca/ poniedziałek

17.00  Owiani zapachem lata/ wieczór poetycko-muzyczny/ Klub KSM „Nasz Dom”

24 czerwca/ wtorek

18.00  Dyskusyjny Klub Filmowy/ Prosta historia/ Kryterium

19.00  Wielka sława to żart/ spektakl agencyjny/ Bałtycki Teatr Dramatyczny   

25 czerwca/ środa

10.00–12.00 Ceramika/ zajęcia dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy
i 13.15–15.15  

14.00  Kino dla Seniora: Dalajlama. Przez mądrość do szczęścia/ kino Kryterium

26 czerwca/ czwartek 

14.00–18.00  Akademia Seniora: KAS, Karpaty, Jarzębiny z Świeszyna i Wesoła   
 Drużyna/ koncert/ Centrum Kultury 105/ wstęp wolny 

18.00  Szminka Movie: Wiosna Juliette/ kino Kryterium

19.00  Folwark/ spektakl/ Teatr Dialog

27 czerwca/ piątek

18.00  Przeżyj to w kinie. 20 lat z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej: 
 Jesteś Bogiem/ film/ kino Kryterium/ bilety 10 zł

19.00  Rozkłady jazdy/ spektakl/  Bałtycki Teatr Dramatyczny

28 czerwca/ sobota

10.30–12.30  Ceramika/ zajęcia dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy
i 13.30–15.00  
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12.00  Kino Małego Widza: Elio/ film/  kino Kryterium

17.00  Mój boski rozwód/ spektakl / Bałtycki Teatr Dramatyczny   

18.00–22.00  DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

20.00  Cosmos/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

29 czerwca/ niedziela

11.00-16.00  Jarmark Jamneński/ Zagroda Jamneńska

12.00  Sztuka mimo wszystko/ wernisaż/ Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny

18.00-22.00   DJ HES/ muzyka/ Dolina Smaków/ wstęp wolny

18.00  Northern Whispers Tour Part II/ ZØRZA + HALNY + KIR/ koncert/ Club 105

19.00  Szalone nożyczki/ spektakl/ Bałtycki Teatr Dramatyczny

Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + 1 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na jedną wystawę (stałą lub czasową) 5 zł
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 5 
zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Niedziela jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 25 zł/ Karta Dużej Rodziny 25 zł/ Karta Seniora 30 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 15 zł/ 
Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 15 zł 
Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE
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Razem zmieniamy świat – zacznijmy od Koszalina!

Koszaliński Festiwal Organizacji Pozarządowych – wydarzenie, które co roku przy-
ciąga tłumy mieszkańców spragnionych inspiracji, aktywności i pozytywnych emocji. 
Organizowany jest przez Pracownię Pozarządową, która już od 25 lat rozwija aktyw-
ność, dobroczynność i wolontariat. 

Impreza co roku daje okazję, by w jednym miejscu spotkać się z organizacjami, które na co 
dzień działają lokalnie – pomagają, wspierają, edukują, rozwijają pasje i budują więzi spo-
łeczne. Aż 70 lokalnych organizacji – fundacji i stowarzyszeń – przygotowało dla Was mnó-
stwo bezpłatnych atrakcji! To niepowtarzalna okazja, by poznać ludzi, którzy z pasją i odda-
niem działają na rzecz innych – i przekonać się, jak wiele dobrego dzieje się obok nas.

Czeka na Was: kilkadziesiąt stoisk pełnych atrakcji; ścianka wspinaczkowa; nauka 
pierwszej pomocy; pokazy sceniczne; zabytkowe pojazdy i motocykle; warsztaty kreatyw-
ne; strefa dziecięca pełna gier, konkursów i niespodzianek; wspólna parada wokół terenu 
festiwalu; domowe ciasta, wata cukrowa, kawa; piknikowa strefa z grillem; wystawy i pre-
zentacje działań społecznych.

Dla uczniów szkół podstawowych przygotowana jest gra terenowa poMOCni! Młodzież, 
odwiedzając festiwalowe stoiska i angażując się w proponowane aktywności, będzie mo-
gła zbierać punkty. Uczniowie, którzy uzbierają ich odpowiednią liczbę, zdobędą punkty 
dla swojej szkoły, a najlepsze placówki zostaną nagrodzone super pufami. To świetna oka-
zja, by połączyć zabawę z nauką i współpracą w duchu pomagania innym.

Festiwal to przede wszystkim święto wspólnoty, zaangażowania i dobrej energii. Zabierz 
rodzinę, przyjaciół, sąsiadów – i spędź ten dzień w atmosferze radości, otwartości i wspól-
nego świętowania. Daj się zainspirować, weź udział w atrakcjach i odkryj, jak wiele daje 
działanie.

8 czerwca, godz. 12.00-16.00/ ul. Pozarządowa 1 (dawna ul. Podgórna 16)
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